Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Araruama
Gabinete da Prefeita

EXTRATO  DE  CONTRATO  DE  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  Nº.  165/SEADM/2020

       PARTES:  MUNICÍPIO     DE     ARARUAMA     E     SECRETARIA     MUNICIPAL     DE

       ADMINISTRAÇÃO    –   SEADM    (CONTRATANTE)     e     MÉRITO     CONSULTORIA

       CONSULTORIA,    ASSESSORIA    OCUPACIONAL    E    SERVIÇOS    LTDA    ME.    –

       CNPJ     nº. 14.117.450/0001-73   –   (CONTRATADA).

       OBJETO:  Contratação  de  Empresa  Especializada   na   Prestação  de  Serviços  de  Engenharia,

                           Medicina  do  Trabalho   e   Saúde  Ocupacional   na   elaboração   e   assessoraria   na

                           implantação  do  programa   de  Controle   Médico  de  Saúde  ocupacional    (PCMSO

                           –   NR  7  e  32  do  MTE) elaboração  e  assessoria  na  implantação  do  Programa  de

                           Prevenção   de   Riscos   Ambientais   (PPRA    –    NR    9     do     MTE),  bem  como

                           assessoramento   na   elaboração,   instalação    e   funcionado   da   Comissão   Interna

                           de   Prevenção   de   Acidentes    –    CIPA   (NR-05),   pelo    período   de   12   (doze)

                           meses,   conforme   teor   descrito   nos   autos   do   processo   administrativo   de    nº.

                           14.202/2020,  que   com   seus   demais   anexos,  integram  este  termo,   independente

                           de  transcrição,  para  todos  os  fins  e  efeitos  legais.

       VIGÊNCIA DO CONTRATO:  O  prazo  de  vigência  do  Contrato  será   de   12  (doze)  meses,

                           a  contar  da  data   da   assinatura  contratual,  podendo   ser   prorrogado,  com   fulcro

                           no  artigo  57  da  Lei   nº.  8.666/93.

VALOR:    R$   49.800,00    (quarenta   e   nove   mil   e   oitocentos   reais)  –  Leis  10.520  –  Lei

                    Federal    n°    8.666/93    –    e   as   despesas   deste   contrato   correrão   à   conta   da

                    Dotação   Orçamentária   do   Programa   de   Trabalho   n°   02.006.001.4.122.46.2030

                    –   Elemento    de    Despesa    n°    3.3.90.39.05.00.00.00,   Empenho    n°   1382/2020,

                    Fonte    de    Recursos     n°    100    –    Recursos   Próprios.

DATA DA CELEBRAÇÃO: 20 de Agosto de 2020.

GM/gm